In nomine Domini. Ego Oliba et uxor mea Sindilo donatores sumus domum Sancte Eulalie 
sedis Elenensis. Certum quidem et manifestum est enim quia placuit in animis nostris et placet 
ut scriptura donationis fecissemus ad domum Sancte Eulalie infra fines et termines de villa Ase
niles, de maso I que est in comitatu Rossilionenses, in villa Aseniles. Et advenit nobis per com
paratione et affrontat: de uno latus in terra Udangario, et de alio latus in terra Desiderio, et de 
Ill latus in casa de Mirone condam qui fuit, et de 1111 vero latus in ipsa via qui pergit ad domum 
Sancta Maria. Quantum infra istas 1111º' affrontationes includunt, sic donamus ipso maso ad do
mum Sancta Eulalia, ah omne integritate, cum exio et regressio suo et cum eius affrontationes, 
propter remedium animas nostras. Quod si nos donatores aut ullus homo qui contra ista scriptu
ra venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare quod petet, set componat ista omnia cum 
sua melioratione in duplo. Et inantea ista scriptura donatione firma et stabilis permaneat omni-
que tempore. • 

F acta ista donatione VIII idus augusti, anno primo regnante Leudoico rege, filio Leutario. 
Sig+num Oliba, Sig+num Sindilo, qui simul in unum ista scriptura donatione fecimus et testes 

firmare rogavimus. Sig+num Wadaldus. Sig+num Iohannes. 
+ Tructarius presbiter, qui ista scriptura donatione scripsit et subscripsit die et anno quod supra. 
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568 
12 OCTUBRE 986 

EN PRESèNCIA DEL JUTGE GUILLEM, DE TRES SACERDOTS I DE MOLTS BONS HOMES, GUIFRÉ l ELS PREVE

RES j OAN l ÜLIBÀ, EN QUALITAT D'ALMOINERS l TESTIMONIS DEL DIFUNT GUILLEMÓ, FAN PÚBLIC EL SEU 

TESTAMENT, DICTAT A SANT ANDREU DE SoBRE-ROCAABANS D'ANAR A RoMA EN PELEGRINATGE, l EL JU

REN DAMUNT L'ALTAR DE SANT CRISTÒFOL DE CoGOLLS [TERME DE LES PLANES D'HosToLEs]. ENTRE 

MOLTS ALTRES LLEGATS, MANÀ DONAR AL CENOBI DE SANT MIQUEL DE CUIXÀ L'ALOU QUE TENIA A LA 

CERDANYA. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats de Girona, Besalú, Empúries i Peralada, núm. 506, pàgs. 453-455. 

569 
3 NOVEMBRE 986 

RATFRED PREVERE FA UNA DONACIÓ [AL MONESTIR DE SANT MIQUEL DE CUIXÀ] DE BÉNS SITUATS A TOR

RELLES [DE LA SALANCA]. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 65, perdut. -B.* Extret del 
segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 149, ex A 

In Christi nomine. Ego Ratefredus, presbiter, [ ••. ]. 

F acta ista scriptura donatione Ill nonas novembris, anno l° regnante Lodovico rege, filio Lota